126 Romani Potitifices ut his, quae ad pacem, et quietem inter eos conservandam conducere cognoscimus, omni studio intendamus. § 3. Ad conservandam igitur inter Episcopos, et eorum Superiores, ac Praelatos, et Fratres huiusmodi mutuam caritatem, et benevolentiam, divini quoque cultus augmentum, pacemque, et tranquillitatem universalis Ecclesiae status, quod ita demum fieri posse cognoscimus, si unicuique quantum fieri potest, sua iurisdictio conservetur. Sacro approbante Concilio statuimus et ordinamus, quod Episcopi, et eorum Superiores, et alii Praelati praefati, Parochiales Ecclesias ad eosdem Fratres ratione iocorum suorum legitime spectantes, quoad ea, quae ad Parochianorum curam, et Sacramentoruni conservationem, administrationemque pertinent (sine tamen visitatorum insolito gravamine, vel impensa) visitare, et illarum curam gerentes, et circa Ulam delinquentes, si Religiosi fuerint, iuxta ipsius Ordinis regularia instituU, intra septa Regularis loci, Saeculares vero presbyteros, et Fratres huiusmodi bencficia obtinentes, libere tamquam suae iurisdictioni subiectos punire. § 6. Necnon Superiores eorumdem Fratrum, Fratres, quos ad audiendas confessiones subditorum eorumdem Praelatorum tempore elegerint, eisdem Praclatis personaliter exhibere, ac praesentare (si eos sibi exhiberi, et praesentan petierint) alioquin eorum Vicariis (dummodo ad Praelatos ultra duas dietas accedere non cogantur) omnino teneantur. Possintque illi per eosdem tpiscopos, et Praelatos supcr sufficienti Iiteratura, et aliqua saltem huiusmodi bacrament. pentia dumtaxat examinari. Talibusque praesentatis admissis, vel et.am mdeb.te recusatis confitentes, constitutioni, quae incipit: Omnis utriusque sexus quoad confessionem dumtaxat satisfecisse censeantur. 9 7. Ips.que Fratres etiam forensium confessiones audire valeant, laicos tamen et clcncos saeculares a scntentiis ab homine latis nullatenus absolvere poss.nt Euchar.st.ae vero, et Extremae unctionis, aliaque Ecclesiastica Sacramenta ni.s quorum etiam infirmorum, ac decedentium confessiones audierint, d centibus proprium sacerdotem illa sibi dare denegasse, dare nequeant, r^m.uv 'egitima °aUSa facta' vici"o>-um testimonio probata, aul 2 .COram 4No,ario publico facta doceretur. Eorumdem vero Fra.rum S "? ' US'uSaCramen,a huiusmodi nullatenus ministrare valeant. n.s. illorum durante obsequio. sias i!mnam,Cmaf f Utem CUm CrUCe ad levanda fun"* eorum, qui apud EccleSsint 17" ' C C°rUm e°rUmdem SUam sepulturam, intrare non sb o 7C7raCm0nil0' C*r?Ui8it0« ac "on recusante Parochiano PreZ^h^SL^l C,US; 3C °rdinarii P^dlcio, nisi eisdcu Fratribus pJmi^V^mJ^ iPSl ad-°rQineS Pro™vendi, pcr Ordinarios de per eosuem O^TLT^TV' UUn,modo competcnter respondeant, domibus, Tut° * s eomm lol tb r 3C """^115 in corum Ecc.esiis, seu causa contradlcentc, vel eo a Dioecesi W hl Ct absqUC rat,onabl". dcbcant. CS' absc"»e, ad dictos Ordines promover. Romatii Pontijices 127 k 12 Nec ab alieno Episcopo consecrationem Ecclesiac, vel Altans, aut r emetcrii benedictionem petere, seu in Ecclesiis per eos pro tempore aedir° andis primum lapidem per alienum Episcopum poni facere possint, nisi ubi Ordinarius bis, aut ter cum debitis reverentia, et instantia requisitus, sine legitima causa id rccusaverit. § 13 Et absque Curatorum consensu, sponsum, et sponsam benedicere nequeant § 16. Et ut animarum utriusque sexus Christifidelium saluti uberius consulatur, IIIos quorum confessiones pro tempore audierint, cuiuscumque status, et conditionis fuerint, ad solvendum decimas, sive aliam bonorum, seu fructuum quotam, in locis, in quibus decimae ipsae, aut similia solvi consueverunt, etiam sub onere conscientiarum suarum monere, et hortari, ipsisque etiam illos solvere recusantibus absolutionem denegare, et super hoc requisiti, id populo etiam publice praedicare, et persuadere teneantur. § 21. Non obstantibus, etc. Nulli ergo, etc. [Bull. Rom., tom. 3, III, p. 447-449]. 73. Leo X, litt. ap. IntcIIeximus, 13 nov. 1517* 1 Intelleximus quosdam in dubium revocare, et perinde timoratis conscientiis scrupulum iniicere, si Christifideles, qui Dominicis, et Festis diebus «tra Ecclcsias suas Parochiales, Missas audiunt in Ecclesiis Fratrum Ord. Mcndicantium, Ecclesiae praecepto de Missa audienda satisfaciant. § I. Nos enim ambiguitatem huiusmodi pcnitus tollere volentcs, ut cum sinceriori conscientia fidclcs quique Deo creatori suo scrviant, auctoritate Apost. tenore praesentium notum facimus, omnes Christifideles utriusque seJtus,(qui non contcmpto proprio sacerdote Parochiali) in Ecclesiis Fratnim Ordinum Mcndicantium, Dominicis, et Festis diebus Missas audiunt, satisfa«re praecepto Ecclesiae de Missa audienda, nec in aliquam labem mortalis Ptfcati poenamve incurrere. § 2. In contrarium facientibus non obstantibus quibuscumque. § 3. Et quia difficilc foret, etc. [Bull. Rom., tom. 3, III, p. 462]. 74. Lco X, litt. np. Licet alias, 6 dec. 1517- 2 Licet alias postquam statueramus, et ordinaveramus, quod de cetero :"8temporibus fratres B Franciscl, puritate eius regulae,d Bub regulari fvantia viventes, ac Rcformati, Ministrum, Fratres vero dicti Ordinis Con1 Jjnivcrs's. ct singulis pracsentcs litteras inspecturis. mvcrsis. ei sineulis Draescntes litteras inspecturis.